
 

 

PATVIRTINTA 
Civilinės aviacijos administracijos 
Direktoriaus 2017 m. ........ mėn. .... d. 
Įsakymu Nr. 4R-........ 

 
ORLAIVIŲ TECHNINĖS PRIEŽIŪROS TECHNIKŲ / INŽINIERIŲ LICENCIJAVIMO 

TAISYKLĖS  
 

I. SKYRIUS 
 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šios taisyklės nustato Civilinės aviacijos administracijos (toliau - CAA) direktoriaus 
2008 m. vasario 4 d. įsakymo Nr. 4R-25 „Dėl civilinių orlaivių kategorijų patvirtinimo“ 
nustatytų eksperimentinės kategorijos orlaivių, taip pat orlaivių, kurių techninei 
priežiūrai netaikomi 2014 m. lapkričio 26 d. Komisijos reglamento Nr. 1321/2014 „Dėl 
orlaivių nepertraukiamojo tinkamumo skraidyti ir aviacijos produktų, dalių bei prietaisų 
tinkamumo naudoti ir šias užduotis atliekančių organizacijų bei darbuotojų patvirtinimo“ 
III priedo (66 dalies) (OL 2014 L 362, p. 1) reikalavimai, techninės priežiūros technikų / 
inžinierių (toliau – TI) licencijų išdavimo, kvalifikacijos suteikimo, pratęsimo, atnaujinimo 
bei užsienio šalyse išduotų licencijų pripažinimo tvarką. 
 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 
2.1 Techninė priežiūra – bet kuris iš išvardytų darbų arba jų derinys: orlaivio arba 

komponento kapitalinis remontas, remontas, tikrinimas, pakeitimas, keitimas 
arba defektų šalinimas, išskyrus priešskrydinį tikrinimą;  

2.2 Reglamentas - 2014 m. lapkričio 26 d.  Komisijos reglamentas Nr. 1321/2014 „Dėl 
orlaivių nepertraukiamojo tinkamumo skraidyti ir aviacijos produktų, dalių bei 
prietaisų tinkamumo naudoti ir šias užduotis atliekančių organizacijų bei 
darbuotojų patvirtinimo“; 

2.3 Pagrindinės žinios – Reglamento III priedo (66 dalis) I priedelyje nustatyti teorinių 
žinių reikalavimai; 

2.4 Techniko kategorija – įrašas TI licencijoje, suteikiantis jos turėtojui teisę išduoti 
orlaivio išleidimo eksploatuoti pažymėjimą atlikus orlaivio, jo konstrukcijos, 
variklio, mechaninių, elektrinių ir elektroninių sistemų techninę priežiūrą; 

2.5 Inžinieriaus kategorija – įrašas TI licencijoje, suteikiantis jos turėtojui teisę išduoti 
orlaivio išleidimo eksploatuoti pažymėjimą, prižiūrėti techninės priežiūros 
atlikimą. 

2.6 ELA1 arba ELA2 grupės orlaivis – orlaivis priskiriamas ELA1 arba ELA2 orlaivių 
grupei pagal Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 748/2012 „kuriuo 
nustatomos orlaivio tinkamumo skraidyti sertifikavimo, orlaivio ir susijusių 
gaminių, dalių bei prietaisų aplinkosauginio sertifikavimo, taip pat projektavimo 
ir gamybinių organizacijų sertifikavimo įgyvendinimo taisyklės“ nustatytus 
kriterijus. 

 
3. TI licencija negali būti išduota be joje įrašytos kategorijos ir kvalifikacijos. 

 
4. TI licencijos turėtojo teisės galioja pagal įgytą kvalifikaciją išskyrus taikomus ribojimus. 

 



 

 

5. Dokumentai išduodami sumokėjus valstybės nustatytas rinkliavas. 
 

II. SKYRIUS 
 

TI LICENCIJŲ IŠDAVIMAS 
 

6. CAA pateikiami dokumentų originalai arba notaro patvirtintos šių dokumentų kopijos. 
Prireikus CAA gali reikalauti pateikti dokumentų originalus ir daryti jų kopijas. 
 

7. Prašymas išduoti TI licenciją ir kiti CAA teikiami dokumentai privalo būti parengti lietuvių 
kalba. Užsienio kalba parengti dokumentai teikiami su jų oficialiais vertimais į lietuvių 
kalbą ir patvirtinti notaro, išskyrus atvejus, kai dokumentai teikiami CAA priimtina kalba.  
 

8. CAA teikiami kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ar trečiosiose šalyse parengti 
dokumentai turi būti legalizuoti arba apostilizuoti. 
 

9. Asmuo, siekiantis gauti TI licenciją (toliau - Pareiškėjas), CAA pateikia šiuos dokumentus: 
9.1 Prašymą, nustatytą šių taisyklių 7 priede (CAA Orl-060 forma); 
9.2 Galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 
9.3 Dokumentą, patvirtinantį šių taisyklių 2 priede numatyto teorijos egzamino 

išlaikymą; 
9.4 Dokumentą, patvirtinantį šių taisyklių 23 numatytą patirtį; 
9.5 Vidurinio išsilavinimo atestatą; 
9.6 Orlaivio tipo teorinių žinių kurso baigimo pažymėjimą (jeigu taikoma); 
9.7 Orlaivio tipo praktinių žinių kurso baigimo pažymėjimą (jeigu taikoma). 
 

10. Gautus dokumentus peržiūri įgaliotas CAA atstovas. Jei pateikti ne visi šio tvarkos aprašo 
9 punkte išvardyti dokumentai, CAA atstovas per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo 
dienos privalo apie tai raštu informuoti pareiškėją ir nurodyti, per kiek laiko turi būti 
pristatyti trūkstami dokumentai. 
 

11. Jei per nustatytą laiką trūkstami dokumentai nepateikiami, prašymas nenagrinėjamas, o 
gauti dokumentai grąžinami pareiškėjui. 

 
III. SKYRIUS 

 

PRAŠYMO IŠDUOTI TI LICENCIJĄ NAGRINĖJIMO IR SPRENDIMO PRIĖMIMO TVARKA 
 

12. Prašymas išduoti TI licenciją išnagrinėjamas ir sprendimas priimamas per 20 darbo dienų 
nuo visų reikalingų dokumentų ir duomenų pateikimo dienos. Prašymo nagrinėjimo 
terminas skaičiuojamas nuo paskutinių dokumentų ar duomenų pateikimo. 
 

13. CAA turi teisę reikalauti, kad būtų pateikta papildomų dokumentų, duomenų ar 
paaiškinimų. Šiuo atveju prašymo nagrinėjimo terminas, nurodytas šio tvarkos aprašo 12 
punkte, skaičiuojamas nuo paskutinių dokumentų ir duomenų gavimo dienos. 
 

14. Jei prašymo nagrinėjimo metu pasikeičia prašyme ar kituose pateiktuose dokumentuose 
nurodyti duomenys, prašymą pateikęs asmuo pasikeitusius duomenis CAA privalo 
pateikti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po jų pasikeitimo dienos. 
 



 

 

15. Prašymą išduoti TI licenciją CAA nagrinėja, kai gauti visi sprendimui priimti reikalingi 
dokumentai arba kai baigiasi CAA prašyme pateikti papildomus dokumentus ar 
informaciją nurodyti terminai. 
 

16. Gavęs visus reikiamus dokumentus ir duomenis, įgaliotas CAA atstovas privalo patikrinti 
bei įsitikinti, ar pareiškėjas atitinka šiame tvarkos apraše nustatytas sąlygas. 
 

17. TI licencija gali būti išduota pareiškėjui, kuris: 
17.1 Yra ne jaunesnis kaip 18 metų; 
17.2 Turi ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą; 
17.3 Moka skaityti, rašyti ir suprantamai bendrauti tomis kalbomis, kuriomis parašyta 

orlaivio techniniai dokumentai ir techninės priežiūros organizavimo procedūros; 
17.4 Atitinka teorinių ir praktinių žinių reikalavimus nustatytus 22 punkte; 
17.5 Turi praktinę techninės priežiūros patirtį nustatytą 23 punkte. 
 

18. Pareiškėjui atitinkančiam 17 punkto reikalavimus išduodama TI licencija (CAA Orl-061 
forma) (6 priedas), į kurią įrašoma Techniko (T) kategorija, ir šių taisyklių 21 punkte 
nurodyta kvalifikacija(-os), kuriai(-oms) gauti pareiškėjas atitinka reikalavimus ir 24 
punkte nurodyti ribojimai kvalifikacijai(-oms), kuriai (-oms) gauti pareiškėjas reikalavimų 
neatitinka. 
 

19. Ribojimai licencijoje yra išimtys iš licencijos savininko kvalifikacijos teisių. Licencijos 
savininkas negali pasirašyti už atliktus darbus arba išduoti orlaivio išleidimo 
eksploatavimui pažymėjimo jeigu buvo atlikti su turimais ribojimais susiję darbai. 
Ribojimai suteikiami pagal teorinių žinių neatitikimą 2 priedo reikalavimams siekiamai 
kvalifikacijai gauti pagal 24 punktą. 
 

20. Orlaiviai pagal sudėtingumą skirstomi į grupės: 
20.1 Sudėtingi orlaiviai – kurie tenkina vieną iš sąlygų: 

20.1.1 Lėktuvas, kurio didžiausia kilimo masė viršija 5700 kg 
20.1.2 Sraigtasparnis, kurio didžiausia kilimo masė viršija 3175 kg 
20.1.3 Sklandytuvas, motosklandytuvas, aerostatas nepatenkantis į ELA1 ir ELA2 

orlaivių grupę.  
20.2 Nesudėtingi orlaiviai – kiti nei sudėtingi orlaiviai. 

 
21. Kvalifikacijos: 

21.1 Lėktuvai – nehermetizuoti lėktuvai iki 5700 kg su stūmoklinėmis jėgainėmis. 
Taikoma nesudėtingos grupės orlaiviams; 

21.2 Sklandytuvai – sklandytuvai ir motosklandytuvai su stūmoklinėmis jėgainėmis. 
Taikoma nesudėtingos grupės orlaiviams; 

21.3 Aerostatai – karšto oro ir dujiniai, balionai. Taikoma nesudėtingos grupės 
orlaiviams; 

21.4 Individualus orlaivio tipas nesudėtingos grupės orlaiviui – visi kiti nesudėtingos 
grupės orlaiviai nepatenkantys į 21.1-21.3 orlaivių kvalifikacijas; 

21.5 Individualus orlaivio tipas sudėtingos grupės orlaiviui – visi sudėtingos grupės 
orlaiviai. 

  



 

 

22. Teorinių ir praktinių žinių reikalavimai: 
22.1 Pareiškėjas privalo išlaikyti atitinkamą šių taisyklių 2 priede nustatytą teorijos 

egzaminą. 
22.2 Pareiškėjas, siekiantis gauti individualaus orlaivio tipo kvalifikaciją sudėtingos 

grupės orlaiviui, turi atitikti Reglamento pagrindinių žinių reikalavimus pagal 
Reglamento III priedo (66 dalis) I priedelio reikalavimus kategorijai ar pakategorei 
atitinkančiai prašomo orlaivio tipą pagal Reglamento III priedo (66 dalis) 
reikalavimus. 

22.3 Pareiškėjas, siekiantis gauti individualaus orlaivio tipo kvalifikaciją sudėtingos 
grupės orlaiviui, turi pateikti baigtų teorijos ir praktikos kursų atitinkančių ICAO 
Doc 7192 D-1 dalies reikalavimus arba Reglamento III priedo (66 dalis) III 
priedelio reikalavimus įrodymus. 

22.4 Pareiškėjas, siekiantis gauti individualaus orlaivio tipo kvalifikaciją nesudėtingos 
grupės orlaiviui turi pateikti baigtų orlaivio gamintojo teorijos ir praktikos kursų 
įrodymus arba lygiaverčių, CAA priimtinų, kursų baigimo įrodymus. 

 
23. Patirties reikalavimai: 

23.1 Pareiškėjas, privalo turėti 2 metų praktinę techninės priežiūros patirtį atliekant 
darbus su orlaiviais patenkančiais į siekiamos gauti kvalifikacijos apimtį. Patirtį 
galima įrodyti patvirtinimo raštu iš organizacijos ar aeroklubo, kuriuose buvo 
atliekami darbai arba pateikiant patirties įrodymus pagal šių taisyklių 10 skyrių su 
nenutrūkstamai atliktų darbų įrašais, mažiausiai po vieną darbą kiekvieną mėnesį 
patvirtintą licencijuoto specialisto.  

23.2 Pareiškėjas privalo atlikti šių taisyklių 3 priede numatytas užduotis siekiami 
kategorijai gauti. Licencijuotas specialistas, turintis pareiškėjo siekiamos gauti 
kategoriją, turi įvertinti pareiškėjo įgūdžius, požiūrį ir gebėjimus. Praktinės 
patirties užduotys turi atitikti orlaivį ir sistemas tiek savo sudėtingumu, tiek tai 
užduočiai atlikti būtinu techniniu indėliu. Patirties įrodymai turi būti pateikti 
pagal šių taisyklių 10 skyriaus reikalavimus. 

23.3 Pareiškėjas, siekiantis gauti individualaus orlaivio tipo kvalifikaciją sudėtingos 
grupės orlaiviui, turi atitikti Reglamento patirties reikalavimus pagal Reglamento 
III priedo (66 dalis) reikalavimus kategorijai ar pakategorei atitinkančiai prašomo 
orlaivio tipą pagal Reglamento III priedo (66 dalis) reikalavimus. 

 
24. Kvalifikacijoms taikomi ribojimai: 

24.1 Išskyrus medinės konstrukcijos orlaivius. Taikoma 21.1 ir 21.2 kvalifikacijoms 
neįgyvendinus 2 priedo 3.4.1 punkto reikalavimo; 

24.2 Išskyrus kompozitinės konstrukcijos orlaivius. Taikoma 21.1 ir 21.2 kvalifikacijoms 
neįgyvendinus 2 priedo 3.4.2 punkto; 

24.3 Išskyrus metalinės konstrukcijos orlaivius. Taikoma 21.1 ir 21.2 kvalifikacijoms 
neįgyvendinus 2 priedo 3.4.3 punkto reikalavimo; 

24.4 Išskyrus metalo vamzdelių konstrukcijos orlaivius dengtus audiniu. Taikoma 21.1 
ir 21.2 kvalifikacijoms neįgyvendinus 2 priedo 3.4.1 punkto reikalavimo; 

24.5 Išskyrus komunikacijos / navigacijos sistemas. Taikoma 21.1 - 21.5 kvalifikacijoms 
neįgyvendinus 2 priedo 3.4.6 punkto reikalavimo; 

24.6 Išskyrus instrumentų sistemas. Taikoma 21.1 - 21.5 kvalifikacijoms neįgyvendinus 
2 priedo 3.4.6 punkto reikalavimo; 

24.7 Išskyrus autopiloto sistemas. Taikoma 21.1 - 21.5 kvalifikacijoms neįgyvendinus 2 
priedo 3.4.6 punkto reikalavimo; 



 

 

24.8 Išskyrus stebėjimo sistemas. Taikoma 21.1 - 21.5 kvalifikacijoms neįgyvendinus 2 
priedo 3.4.6 punkto reikalavimo; 

24.9 Išskyrus orlaivio sistemas. Taikoma 21.1, 21.2, 21.4 ir 21.5 kvalifikacijoms 
neįgyvendinus 2 priedo 3.3 punkto reikalavimo; 

24.10 Išskyrus jėgaines. Taikoma 21.1, 21.2, 21.4 ir 21.5 kvalifikacijai neįgyvendinus 2 
priedo 3.4.7 punkto reikalavimo; 

24.11 Išskyrus karšto oro balionus. Taikoma 21.3 kvalifikacijai neįgyvendinus 2 priedo 
3.4.4 punkto reikalavimo; 

24.12 Išskyrus dujinius balionus. Taikoma 21.3 kvalifikacijai neįgyvendinus 2 priedo 
3.4.5 punkto reikalavimo; 

 
IV. SKYRIUS 

 

LICENCIJOS PAPILDYMAS, GALIOJIMO PRATĘSIMAS IR ATNAUJINIMAS, RIBOJIMŲ 
PANAIKINIMAS 

 

25. TI licencijos galiojimo laikas – 2 metai nuo paskutinio išdavimo / pratęsimo / 
atnaujinimo. 

 
26. Pareiškėjas, siekiantis papildyti TI licenciją orlaivio kvalifikacija, privalo CAA pateikti 

licencijos originalą ir 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.6 ir 9.7 punktuose nurodytus dokumentus pagal 
siekiamos gauti orlaivių kvalifikacijos skirtumus nuo turimos(-ų) kvalifikacijos(-ų) apimtį 
pagal šių taisyklių 2 ir 3 priedo reikalavimus. 

 
27. Pareiškėjas, siekiantis gauti inžinieriaus TI licencijos kategoriją, privalo CAA pateikti 

licencijos originalą ir 9.1, 9.2, ir 9.4 punktuose nurodytus dokumentus, įrodančius, kad 
pareiškėjas turi 3 metus patirties savarankiškai atliekant atitinkamos kvalifikacijos(-ų) 
orlaivio(-ų) techninę priežiūrą.  

 
28. Pareiškėjas, siekiantis panaikinti ribojimus licencijoje, privalo CAA pateikti licencijos 

originalą ir 9.1, 9.2 ir 9.3 punktuose nurodytus dokumentus pagal siekiamų panaikinti 
ribojimo(-ų) apimtį. 

 
29. Pareiškėjas, siekiantis pratęsti TI licencijos galiojimą, privalo CAA pateikti licencijos 

originalą ir 9.1, 9.2, 9.4 punktuose nurodytus dokumentus pagal licencijoje įrašytą(-as) 
orlaivių kvalifikacijas. 

 
30. Licencijos su 21.1 - 21.4 punktų orlaivių kvalifikacijos įrašu galiojimas pratęsiamas, jeigu 

jos savininkas pateikė 29 punkto dokumentus, kuriuose mažiausiai turi atsispindėti per 
paskutinius 24 mėnesius atlikti orlaivių techninės priežiūros 100 skrydžio valandų 
patikrinimo darbai arba metinio patikrinimo darbai arba kitų CAA priimtinų darbų 
apimtis kiekvienai turimai kvalifikacijai. 
 

31. Licencijos su 21.5 punkto kvalifikacijos įrašu pratęsiama, jeigu jos savininkas pateikė 29 
punkto dokumentus, kuriuose turi mažiausiai atsispindėti 6 mėnesių patirtis paskutinių 
24 mėnesių laikotarpyje atliekant orlaivių techninės priežiūros darbus tai kvalifikacijai. 
 

32. Nepateikus reikalaujamos patirties įrodymo galiojančiai kvalifikacijai, jos galiojimas 
licencijoje neatnaujinamas iki kol bus pateikti reikiami įrodymai. 
 



 

 

33. Neprasitęsus licencijos galiojimo ji atnaujinama pateikus šių taisyklių 29 -31 punktuose 
nurodytus dokumentus. 

 
34. Pratęsiant ar atnaujinant nacionalinę orlaivių techninės priežiūros licenciją išduotą prieš 

įsigaliojant šių taisyklių reikalavimams, licencijos turėtojo kvalifikacijos ir orlaivių tipų 
įrašai pakeičiami pagal šių taisyklių 21 punkto kvalifikacijų įrašus, suteikiant šių taisyklių 
24 punkte nurodytus ribojimus pagal šių taisyklių 1 priedą. 
 

V. SKYRIUS 
 

LICENCIJOS SUSTABDYMAS, APRIBOJIMAS AR ATŠAUKIMAS 
 

35. CAA turi sustabdyti, apriboti ar atšaukti techninės priežiūros licencijos galiojimą, jeigu 
nustatomas saugos pažeidimas arba turima aiškių įrodymų, kad asmuo atliko ar dalyvavo 
atliekant vieną arba keletą šių veiksmų:  
35.1 techninės priežiūros licencija ir (arba) teisė išleisti eksploatuoti orlaivį įgyti 

suklastojus pagrindžiamuosius dokumentus; 
35.2 neatlikti būtini techninės priežiūros darbai ir apie šį faktą nepranešta 

organizacijai ar asmeniui, kurio(s) prašymu ši techninė priežiūra turėjo būti 
atlikta; 

35.3 neatlikti būtini techninės priežiūros darbai, kuriuos reikėjo atlikti pagal 
patikrinimo rezultatus, ir apie šį faktą nepranešta organizacijai ar asmeniui, kuris 
paskyrė atlikti šią techninę priežiūrą;  

35.4 nerūpestingai atlikta techninė priežiūra; 
35.5 suklastoti techninės priežiūros įrašai; 
35.6 pažymėjimas išleisti eksploatuoti orlaivį išduotas žinant, kad pažymėjime 

nurodyta techninė priežiūra nebuvo atlikta, arba nepatikrinus, ar ji buvo atlikta; 
35.7 techninės priežiūros darbai atlikti arba pažymėjimas išleisti eksploatuoti orlaivį 

išduotas apsvaigus nuo alkoholio ar narkotikų; 
35.8 pažymėjimas išleisti eksploatuoti orlaivį išduotas nesilaikant galiojančių 

reikalavimų. 
35.9 pasirašymas asmens, siekiančio gauti TI licenciją, orlaivio techninės priežiūros 

patirties įrodymuose neįsitikinus kad darbai tinkamai atlikti. 
 

36. TI licencijos sustabdymas – procesas apibrėžiantis TI licencijos privilegijų laikiną 
sustabdymą. TI licencijos sustabdymo metu asmuo negali naudotis TI licencijos teisėmis. 
TI licencija turi būti grąžinta CAA. 

 
37. TI licencijos apribojimas – procesas apibrėžiantis laikiną visos TI licencijos ar kvalifikacijos 

apribojimą. Apribotas įrašas turi būti laikinai išbrauktas iš TI licencijos. Maksimalus 
apribojimo laikotarpis 5 metai. Nepanaikinus apribojimo po nustatyto laikotarpio, TI 
licencija ir ar TI licencijos įrašas atšaukiamas. Jei apribojama TI licencija ji turi būti 
saugoma asmens byloje CAA. Apribojimų panaikinimas atliekamas nustatyta tvarka. 
 

38. TI licencijos atšaukimas – procesas apibrėžiantis visos TI licencijos ar kvalifikacijos 
atšaukimą. Jeigu atšaukiama ne visa TI licencijos, atšaukiami įrašai turi būti pašalinami iš 
TI licencijos. Jų atstatymas leistinas tik įgyvendinus visus taikytinus reikalavimus, TI 
licencijos papildymui arba išdavimui. 
 



 

 

39. TI licencijos sustabdymas, apribojimas ir ar atšaukimas inicijuojamas CAA orlaivio 
skyriaus vedėjo informuojant CAA direktorių apie būtinybę įvertinti asmens ar asmenų 
veiksmų galimą įtaką skrydžių saugai ar turint įtarimų, kad TI licencijos turėtojas 
dalyvavo ar atliko veiksmus nurodytus 24 punkte. CAA orlaivių skyriaus vedėjas įvertinus 
situaciją rekomenduoja komisijos sudėtį (bei priemonių ar veiksmų poreikį) siekiant 
įvertinti situaciją. 
 

40. Sudaryta situacijos įvertinimo komisija siekiant užtikrinti skrydžių saugą gali sustabdyti 
asmens ir ar asmenų TI licencijas, apie tai raštu informuojant TI licencijų turėtojus. TI 
licencijos turėtojas per 10 darbo dienų turi grąžinti TI licenciją į CAA. TI licencijos gali būti 
sustabdyta iki tol, kol nebus priimtas sprendimas dėl TI licencijos apribojimo ar TI 
licencijos atšaukimo ar TI licencijos sustabdymo atšaukimo. 
 

41. Asmuo, grąžinęs sustabdytą TI licenciją, privalo informuoti CAA apie turimas 
(galiojančias) autorizacijas techninės priežiūros organizacijose ir individualiai atliktus 
darbus nuo licencijos gavimo. CAA gavus tokia informaciją privalo informuoti techninės 
priežiūros organizacijas ir orlaivių savininkus apie TI licencijos sustabdymą. 
 

42. Priklausomai nuo komisijos sprendimo TI licencija gali būti apribota, arba atšaukta, arba 
atšauktas sustabdymas. Apie sprendimą komisija turi raštiškai informuoti per 5 darbo 
dienas TI licencijos turėtoją. Jei TI licencija yra apribojama, komisija turi nurodyti 
apribojimo priežastį, kuriam laikotarpiui apribojama TI licencija, kas konkrečiai 
apribojama (kvalifikacija ir t.t.), taip pat turi būti nurodytos priemonės arba būdai kaip 
apribojimus galima atšaukti.  Jei TI licencija yra atšaukiama komisija turi nurodyti TI 
licencijos atšaukimo priežastį bei nurodyti kas konkrečiai yra atšaukiama (kvalifikacija ir 
t.t.). 

 
VI. SKYRIUS 

 

LICENCIJOS DUBLIKATO IŠDAVIMAS 
 

43. Pametus, sugadinus arba kitaip praradus licenciją, CAA gali išduoti licencijos dublikatą. 
Licencijos savininkas CAA raštu pateikia prašymą (laisva forma), kuriame turi būti 
paaiškintos licencijos praradimo aplinkybės. 
 

44. Praradęs licenciją su neatnaujintomis orlaivių kvalifikacijomis, pareiškėjas turi pateikti 
visus reikalaujamos patirties įrodymus pagal šių taisyklių 3 skyriaus reikalavimus, kad 
būtų atnaujintas kvalifikacijų galiojimas. 
 

45. Licencijos dublikatas išduodamas ne anksčiau kaip po 30 kalendorinių dienų nuo 
prašymo pateikimo datos. 

 
46. Pareiškėjas, siekiantis gauti licencijos dublikatą, privalo sumokėti nustatytą valstybinę 

rinkliavą už licencijos išdavimą. 
  



 

 

VII. SKYRIUS 
 

TI LICENCIJŲ IŠDAVIMAS KARINIŲ LICENCIJŲ SAVININKAMS 
 

47. Civilinės aviacijos techniko / inžinieriaus licencija gali būti išduodama Lietuvos 
Respublikos karinių oro pajėgų išduotos valstybinės aviacijos techniko / inžinieriaus 
licencijos savininkui, jeigu pareiškėjo teorinis pasirengimas ir praktinė patirtis atitinka šių 
taisyklių reikalavimus.  
 

48. Pareiškėjas norintis keisti karinę TI licenciją turi pateikti karinės licencijos kopiją ir šių 
taisyklių 5.1 - 5.4 punktuose nurodytus dokumentus įrodančius 1 metų patirtį, atliekant 
civilinių orlaivių techninės priežiūros darbus atitinkančius siekiamą gauti kvalifikaciją 
pagal 2 skyrių.  
 

49. Licencijos turėtojo kvalifikacijos ir orlaivių tipų įrašai pakeičiami pagal šių taisyklių 
kategorijų ir orlaivių kvalifikacijų įrašus suteikiant ribojimus pagal šių taisyklių 13 punktą 
ir 1 priedą. 

 
 

VIII. SKYRIUS 
 

UŽSIENYJE IŠDUOTŲ TI LICENCIJŲ PRIPAŽINIMAS 
 

50. Pripažįstamos pagal ICAO Annex I reikalavimus užsienyje išduotos licencijos, gavus 
licenciją išdavusios šalies patvirtinimą apie licencijos įrašų atitikimą. 
 

51. CAA pripažįsta licenciją raštu, pateikiamu pareiškėjui, kuris jos savininkui suteikia teisę 
atlikti Lietuvos Respublikoje registruotų orlaivių techninę priežiūrą.  
 

52. Pripažinimo raštas galioja tik tuo atveju, jeigu galioja licencija, kurios pagrindu jis 
išduotas. 

 
IX. SKYRIUS 

 

LICENCIJŲ APSKAITA IR DOKUMENTŲ SAUGOJIMAS 
 

53. TI licencijos originalas perduodamas pareiškėjui. 
 

54. CAA privalo tvarkyti išduotų licencijų ir pripažinimo raštų registravimo žurnalą, kuriame 
įrašomas licencijos savininko vardas, pavardė, licencijos numeris, išdavimo data, 
licencijos pripažinimo rašto numeris ir data. 
 

55. CAA tvarko kiekvieno licencijuoto civilinės aviacijos specialisto bylą, kurioje laikomi visi 
su specialisto licencijavimu susiję dokumentai. 
 

56. Licencijuoto specialisto byloje saugomi dokumentai: 
44.1 Galiojančios licencijos kopija; 
44.2 Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija; 
44.3 Prašymai licencijai gauti, pratęsti, papildyti; 
44.4 Visų su išsilavinimu susijusiu dokumentu kopijos; 
44.5 Patirtį įrodantys dokumentai; 



 

 

44.6 Bei visi kiti dokumentai kurie buvo naudojami licencijos išdavimo procese. 
 

X. SKYRIUS 
 

ORLAIVIO TECHNINĘ PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIO SPECIALISTO PATIRTIES ĮRODYMAI 
 

57. Orlaivio techninę priežiūrą atliekančio specialisto patirties žurnalas skirtas patirties 
įrodymui turi būti individualaus žurnalo formos arba kitos įrašų sistemos dalis kurioje 
atsispindėtų sekanti darbų atlikimo informacija: 
45.1 Data ir arba darbo atlikimo trukmė; 
45.2 Orlaivio tipas; 
45.3 Orlaivio identifikavimas (registracija); 
45.4 Orlaivio sistemos identifikavimas; 
45.5 Darbai kurie buvo atlikti pvz.: 100 valandų patikrinimas, variklio tepalo 

pakeitimas ir t.t.; 
45.6 Darbų atlikimo būdas pvz.: atlikta, atlikta su priežiūra, išleidimo eksploatuoti 

pažymėjimo išdavimas ir t.t. Jei darbai atlikti su priežiūra, jie turi būti patvirtinti 
prižiūrėjusio asmens parašu ir licencijos numerio įrašu.  

 
XI. Skyrius 

 

ORLAIVIO TECHNINĖS PRIEŽIŪROS LICENCIJŲ IŠDUOTŲ PAGAL REGLAMENTO 
REIKALAVIMUS PRIPAŽINIMAS 

 

58. Orlaivių Techninės Priežiūros Licencijos (toliau - OTPL) išduotos pagal Reglamento 
reikalavimus laikomos tinkamomis prižiūrėti atitinkamus šiomis taisyklėmis apibrėžtus 
orlaivius, atsižvelgiant į licencijos suteikiamas teises, licencijoje įrašytus orlaivių tipų arba 
grupinius įrašus ir licencijai taikomus ribojimus pagal „Appendix I to AMC to Part-66“ 
priedą. 
 

59. OTPL išduotos pagal Reglamento reikalavimus savininkas, prieš atlikdamas techninės 
priežiūros darbus su šiose taisyklėse apibrėžtais orlaiviais, privalo atitikti patirties 
reikalavimus reikalingus TI licencijos pratęsimui ar atnaujinimui pagal šių taisyklių 3 
skyrių ir pateikti patirties įrodymus kartu su galiojančia OTPL. 
 

60. OTPL išduotoms pagal Reglamento reikalavimus taikomos pagrindinės žinios laikomos 
tinkamomis licencijų pagal šias taisykles išdavimui pagal šių taisyklių 4 priedą. 


